2P TÁBIRA Gm”
000 3-R

PORTARIA GABINETE Nº 281/2024, DE 18 DE JUN
HO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de
Pernambuco, Sra. MARIA

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, sob o CNPJ nº

10.349.041/0001-41, no uso de suas atribuiçõe
s legais que a legislação vigente

lhe confere e de acordo com o art. 88, inciso IX da Lei Orgânica do Município de

Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; C
ONSIDERANDO os princípios

administrativos previstos no artigo 37 da CF/88; CONSIDERANDO a

oportunidade e conveniência da Administração
Publica; CONSIDERANDO o

melhor interesse publico;

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR o Sr. MILTON DE SIQUEIRA SILVA, p
ortador do RG nº

10.555.014-SDS/PE e CPF sob nº 122.571.694-25,
para exercer o cargo efetivo

de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado na Secretaria Municipal de

Administração, com efeitos a contar a partir do dia 0
1 de julho de 2024.

Art. 2° - DETERMINAR que o Departamento de Pessoal
proceda com a

confecção de ficha funcional do Servidor nomeado
para as devidas anotagdes.

Art. 3° — Esta portaria entra em vigor na data de
 sua publicagéo, com efeitos a

contar a partir do dia 01 de julho de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Tapira/PE, 18 de junho de 2024.

ey m/I oy

MARIA CLAUDENI CRISTOVAO

Mana Claudencef. de MeloCristova;
PREFEITA

CPF 370416 144-68

Prefeita Municipal

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 38471163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41

TERMO DE POSSE

Aos vinte e dois dias do mês de junho d
e dois mil e vinte e quatro, na sede da

Prefeitura Municipal de Tabira, CNPJ sob
 o nº 10.349.041/0001-41, Estado de

Pernambuco, perante a Exma. MARIA CLAUDENICE PEREI
RA DE MELO

CRISTÓVÃO, Prefeita do Município, compare
ceu o Sr. MILTON DE SIQUEIRA

SILVA, portador do RG nº 10.555.014-SDS
/PE e CPF sob nº 122.571.694-25,

nomeado pela Portaria Gabinete nº 281/2
024, para exercer o cargo efetivo de

GUARDA CIVIL MUNICIPAL, que decla
rou sua vontade de tomar posse no

cargo, nesta data. O Referido cumpriu as exigência
s legais apresentando

declaração de bens, transcrita abaixo, decl
arou não exercer nenhum outro cargo

público que caracteriza acumulação ilegal
 de cargos, nos termos da Legislação

em vigor, e documentos comprobatérios que
 o habilita para o cargo em questao.

Após o empossado comprometer-se a dese
mpenhar fiel e honradamente

os deveres inerentes ao cargo assumido de
ntro dos princípios de obediência às

leis em vigor, a Exma. Sra. Prefeita deferiu a posse e a
utorizou o início do seu

exercício a partir do dia 01 de julho de 2024.

E para constar, lavou-se o presente termo que vai assinado pelo

empossado e pela Exma. Sra. Prefeita do Mu
nicípio.

Tabira/PE, 22 de junho de 2024.

T R N AN

MARIA CLAL\jDENJQE\ PEREIRA DE MELO CRISTOVAO

Prefei mwmmu‘\g\m
EFEITA

ºp;";wmmu

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780
-000

(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41

A

TABIRA e
à W covenno MUNICIPAL D€ CTIMO de

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES:

ASIO Snas ASQ

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41

S
Agência Conta

£ BANCODOBRASIL Y | 29.497-7
CPF Nor

I 122.571.694-25 I MILTON DE SIQUEIRA SILV
A

Conta conjunta Solidariedade
Qude. assinaturas Data

Solidária 1 Nowoseos ——

Ingo 08—
—

6 .
= PeraaMmbaço

ESCOLA PADRE CARLOS COTTART — ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
Inscrição Estadual - E. 550.007- Autorização de Funcionamento: Decreto Nº 11.194 de 19/02/86
D.0. de 20/02/86 Ensino Fundamental e Decreto nº 29.525 de 04/08/06 - D.O. de 05/08/06 Ensino Médio

Avenida Artur Padilha Nº 957 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE - É* (87) 3838 8818/ 8819
GRE Sertão do Alto Pajeú - Afogados da Ingazeira - PE

CERTIFICADO E HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

CERTIFICAMOS QUE MILTON DE SIQUEIRA SILVA (MATRÍCULA 49290), NATURAL DE AFOGADOS DA

INGAZEIRA, ESTADO PE, DE NACIONALIDADE BRASILEIRA, DO SEXO MASCULINO, NASCIDO EM 10/06/2000,

FILHO(A) DE BERNADETE DE SIQUEIRA SILVA, CONCLUIU EM 2016 A (O) 3º ANO DO CURSO ENSINO

MÉDIO, NOS TERMOS DA LEI 9.394/96.

FORMA DE ACESSO:

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CLASSIFICAGAO — x — RECLASSIFICAÇÃO: SÉRIE --

O MÍNIMO EXIGIDO PARA PROMOÇÃO É 6,0 E 75% DE FREQUENCIA DO TOTAL DE HORAS LETIVAS.

EM CASO DE PROGRESSÃO PARCIAL, INFORMAMOS QUE O ALUNO NA(o) OBTEVE PROGRESSAO PARCIAL
DE ACORDO COM O REGIMENTO DESTA ESCOLA QUE ADMITE O REGIME DE

PROGRESSAO PARCIAL EM ATE 02 DISCIPLINAS.
NA DISCIPLINA DE

3. PARTICIPAGAO EM SEMINARIOS DE ENSINO RELIGIOSO: =
SIM NAO BASE LEGAL: 9394/96 ARTIGO 33

4. DISPENSA DE EDUCAÇÃO FISICA
SIM K] Não BASE LEGAL: 10.793/03, INCISO |

"

m 1º Ano 2º Ano 3º Ano "
Conteúdos 2014 2015 2016
Curriculares .

AP| CH | FA [AP| CH | FA |AP| CH | FA

9,5 33:20 | 1:40 |8,5] 33:20 | 0:50 | - | - -
Biologia — — 8,0|66:40 | 5:00 |7,5] 66:40 | 0:00 |9,0] 100:00] 1:40 É
Educação Física 8,5| 33:20 | 2:30 {9,0| 33:20 | 0:00 |8,5| 33:20 | 1:40 |
Filosofia 9,5] 33:20 | 1:40 |7,0] 33:20 | 0:00 |8,0] 33:20 | 0:00 | | | | | | |
Fisica 8,0| 66:40 | 1:40 |6,5| 66:40 | 1:40 |9,0| 66:40 | 0:00 | | i
Geografia — [7.0] 66:40 | 1:40 |6,5| 66:40 | 0:00 |7,5| 66:40 | 1:40
Histéria 7,0| 66:40 | 0:00 |6,5| 66:40 | 1:40 |7,5| 66:40 | 0:00
Lingua Portuguesa  |8,5|166:40| 9:10 |6,5|166:40| 3:20 |8,0 | 166:40 | 10:00
Matematica 8,0|133:20 6,5|133:20| 3:20 |8,0|133:20| 1:40
Quimica 80 66140 | 1:40 |6,5] 66:40 | 1:40 | 8,5 66:40 | 0:00 I
Sociologia 9,0 33:20 | 1:40 |8,5] 33:20 | 0:00 |7,5| 33:20 | 0:00 |. Lele 693

o ªcª::'::f'º"" 766:40 | 30:00 766:40 | 12:30 766:40 | 16:40 'm;a;;: EM zot:

Lingua Estrangeira — |9,0] 66:40 | 0:00 |8,0| 66:40 | 3:20 | 7,0 66:40 | 1:40 F

TÉÉÃÍ.T»ÉÉ 66:40 | 0:00 66:40 | 3:20 66:40 | 1:40 o M

Situação do Aluno Progressãíplena E Progressão Plena Progressão Plgna

Total Geral [833:20 [ 30:00 [633:20]15:50] “ Te33:20/18:20 TT [
Etapa ModalidªdelAno/Sqml Estabelecimento de Ensino [Municlp!o IUF\ Observacdes

i~

suss PERNAMBUCO
GOVERNO DO ESTADO

ESCOLA PADRE CARLOS COTTART
Estabelecimento de Ensino

Enderego: Avenida Artur Paditha, 957 Cidade:Afogados da Ingazeira UF:PE

Autorizagéo de Funcionamento: Portaria nº 9440 de 23/11/2010 D.O. de 24/11/2010

Cadastro Escolar: E-550.007

CERTIFICADO E HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

Pelo presente Histérico Escolar certificamos que: MILTON DE SIQUEIRA SILVA

Filha de: Bernadete de Siqueira Siiva

Nascido em : 10/06/2000 Cidade: Afogados da Ingazeira UF: PE

Nacionalidade: Brasileira RG: Órgão Expedidor — .
Concluiu o (a): 8º (oitava) série /fase do Ensino Fundamental nos termos da Lei 9.394/96, Modificada
peia Lei nº 11.274/2006 DOU de 07/02/2008.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Forma de acesso' — Classificação Reclassificação Base Legal: Artigos 23 e 24 da Lei

Federal Nº 9.394/96.

[] Série Bk Jano [] Fase

1. O mínimo exigido para promoção é 6,0 e 75% de frequéncia do total de horas letivas.

2. Em caso de Progressão Parciai informamos que o (a) estudante do (a) série/ ano/ fase
obteve Progressão Parcial nos componentes curriculares:

De acordo com o Regimento desta Escola que admite o regime de Progressão Parcial em até 02
(dois) componentes currículares.

3. Participação em Semindrios de Ensinc Religioso:
O sim MNÃO Base Legal

4. Dispensa de Educação Física:
O sm kiNAO Base Legal

OBSERVAGOES

&
PREVIDÊNCIA SOCIAL
Insttuto Nacional do Seguro Social

r— Dados Cadastrais

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informagdes Sociais

Dados Cadastrais do CNIS

Pégina 1 de 1

06/06/2024 15:01:00

NIT

Administrador do NIT

Ano da Administracdo

Data de Atualização

164.21228.82-9

PIS

16/09/2023

Fonte do NIT

Fonte Cadastramento

Data de Cadastramento

PIS

MTE

16/01/2003

—— Dados Basicos

Nome

Nome da Mãe

Nome do Pai

Sexo

Data de Nascimento

Nacionalidade

MILTON DE SIQUEIRA SILVA

BERNADETE DE SIQUEIRA
SILVA
BERNADETE DE SIQUEIRA
SILVA
MASCULINO

10/06/2000

BRASILEIRA

Municipio de Nascimento

Pais de Origem

Data de Chegada

Estado Civil

Grau de Instrução

Data de Obito

AFOGADOS DA INGAZEIRA

— Documentos

CPF

CNH

Carteira de Maritimo

Identidade

Titulo de Eleitor

Certidoes Civis

122.571.694-25 CTPS

Doc. Estrangeiro

Passaporte

Número: 10555014, UF: PE, Data de Emissão: 15/02/2017

NUmero: 97369190850

Tipo: Certiddo de Nascimento, Folha: 285, Livro: 14, Termo: 24392, Data de Emissão da 22
via: 10/06/2000

Contato

Endereco principal

Endereco secundario

Telefone 1

Logradouro: JATOBA DO MONTE ALEGRE, Número: 570, Bairro: SITIO JATOBA

Logradouro: JATOBA DO MONTE ALEGRE, Número: S/N, Bairro: ZONA RURAL

Telefone 2 Celular

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em

https://meu.inss.gov.br/central/#/autenticidade
com o código 240606SLBOLYJRXFA33843

I 0 INSS poderá rever a qualquer tempo as informações constantes deste extrato, conforme art. 19, $ 3º do Decreto 3.048/99.

)

i

o
o
l
 o
l
 I

P
O

B
0

Y .

v

R

b

i

P
 a

MINISTERIO DO TRABALHO

E EMPREGO

CARTEIRA DE TRABALHO EPREVID
ENCIASOCIAL

”WW

[“ÉÍÉLÍÚ
NS AER T NSS

A ND

3

LOGAL DE EMISSÃO: ARPE - AFOGADOS DA INGAZEIR
DATA DE EMISSÃO..: 02/10/2017

MILTON DE SIQUEIRA SILVA 3

3 FILAÇÃO.........: BERNADETE DE SIQUEIRA SILVA

ã NASCIMENTO....: 1010612000
f Bw:o CVIL... u:uam

DOCUMENTO. : RG 1055501 190301 308 - PE

LEI Nº 9.049, DE 18 DE MAIO DE 1995
CPF ot 122.571.604-25
TIT. ELEITOR:

CNH..oit
SEÇÃO:

é/w/gfl/
CASSINATURA DO EMISSOR

(@@ Neoenergia
DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

(COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO
AV.JORO DE BARROS, 111, BOA VISTA, RECIFE, PERNAMBUCO CEP 50050-902

gratis 116 CNPJ 10.835.932/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL 0005943-93

v

Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
NOME DO CLIENTE:
BERNADETE DE SIQUEIRA SILVA| CODGODAMSTAAGAD
CPF: 035.365.184-27 NIS: 16011085815 29095
ENDEREGO:
SI JATOBA DO MONTE ALEGRE 570
AFOGADOS DA INGAZEIRA RURAL/AFOGADOS DA INGAZEIRA G000 00 CLENTE.
RURAL
56800-000 AFOGADOS DA INGAZEIRA PE 7019377371

REFMES/ANG TGTAL A PAGAR RS VENCIVENTO
05/2024 35,92 04/06/2024

NOTAFISCALN® 310082128 - SERIE 000 DATA DE EMISSAO: 2710572024
(Consute.pela Chave de Acesso em:
tçs ide-portal sw.s gov.brNelconsulta
chava de scasso.
2624 0510 8359 3200 0100 6600 0310 0621 2820 2450 220
Protocolo de autorização: 2262400003523137 - 27/05/2024 às 12:17:11

loussmcaclo B1 RESIDENCIAL -BAIXA RENDA COM NIS imonfiromsclmm Conv. Monômia - Monofásico

Cadastra-se e receba a sua fatura por e-mail, utlizando o QR code no verso da fatura.

DATAS DE LEITURAS | temuRA ANTERIOR 26/04/2024 ||- LEMURA ATUAL 27/05/2024 NºDEDAS 31 || PROXIMA LEMURA 26/06/2024 |
ITENS DA FATURA |uUNIO. QUANT. [PREGO UNIT. VALOR P BASECALC. jALÍQUOTA! ICMS(RS) TARIFA |[TRIBUTO| BASEDE JALIQUOTA| VALOR (RS)

£OM TRIB (RS} (RS) COFINS(RS) JCMS(RS) 1CMS(%) UNITIRS) CALCULO (RS)| (%)
|Consumo-TUSD 0 30 m 3000l 012918996 387 o19| o00f 0000 oo| ot2238167| PS " £ 03
IConsumo-TUSD 30 100 o 66,00] 0,22146855)| 1461 oso| 0,00} 000 aoof o20erereg]| COFF - - — [Consumo-TE_0_30 m 30,00] 0,12195001 365 o018 o000 o0000 000] om — Ll s
[Consumo-TE_30_100 u 66,00) 0,20905718)| 1379 on| 000} 0000 0.00] 0.19803967)

OO TATURADO ORI AT
a
»
»
E
»
E
n
»
E
"
o
ES

[rotaL 35,92 "
MEDIDOR GRANDEZAS POSTOS LEITURA LEITURA CONST. CONSUMO RESERVADO AO

Horáros | mamerior | aruao |  meDIDOR "
Woo07e — B A £ ET mee o o T0 EX

"após data do pagamento.
S om 5 ooni s comnicada não SR SRR om diacussão RS R e do L

da Tarifa
100 e até

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
Na data da leitura a bandeira em vigor é a Verde. Mais in
Desconto de Energia Elétrica e i o LTS 298 de 560402 - R$ 30,61 Desconto de 65% atá 30kwh, 40% consumo superior a 30 e até 100kWh e 10% consumoa supeior «
Diga não à água párada, diga não ao mosquito - Necenergia e você, juntos no combate à dengue.

05/2024 CÓDIGO DO CLIENTE 7019377371 [vencimento 04/06/2024 [rotAL A PAGAR R$
PPARA CADASTRAR SUA CONTA EM DÉBITO AUTOMATICO, UTILIZE O CÓDIGO DO CLIENTE.

arran

eveRGE A DE PERNAMBLICO
[ V0h 0E s, 1. BOAVISTA,FECFE, e

msam am

DR

F-houm gente! | Nossos Canais de Atendimento
: 116 ou 0800 024 2244

(ngaçao gratuita de telefones fixos e móveis)
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 0155
Ouvidoria: 0800 282 5599

Agéncia de Regulação dos Servicos Públicos Delegados do Estado de
Pemambuco - ARPE 0800 727 0167
Agencia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 167
(Ligação gratuita de telefones fixos e méveis)

INFORMAGOES IMPORTANTES INFORMAGOES IMPORTANTES

Todo Consumidor pode solicitar a apuração dos indicadores de
contnwádade e nvies apicáveis (DIC, FIC, DMIC e DICRI. As
Infoirações podem e consuliadas a IS TGO, tss
‘acessar. neoenergiapernambuco.com.b - Na Agência
Venal

'DIC - NÚMERO DE HORAS SEM ENERGIA
FIC - NUMERO DE VEZES SEM ENERGIA
/DMIC - DURAÇÃO MAXIMA DE INTERRUPGAD CONTINUA
'DICRY - DURAGAO DE INTERRUPGAO EM DIA CRITICO

O Chente é compensado quando ná violação na contiuidad
ndmdual ou do nivel de tensão de lomecimento.

Pagamento em atraso gera multa 2%(Res.1.000/ANEEL),
Juros 1% a.m (i 10.438/02) e atualização monetária no
próximo més.

O cherte é compensado quando há descumprimento do prazo
(defirido para os padrões de atendimento comercial.

Regras para cobrança da contibuição para custelo de senviço
de iuminação pública(COSIP) estão & disposição e
‘W necenergiapemambuco.com br/Poder
“PobbeorCoriribuição de lluminação Pública.

As Informaçães suplementaes seida disponives no te
Wi nenenengiopemanibico sam b - Ná Agêiia Viival. o
1o lojas o alendimento

hmmmhm(wmmsa.umm tarfas, produtos, serviços prestados e tibutos se encontram

ACESSE NEOENERGIAPERNAMBUCO.COM.BR E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE.

g“ Neoenergia
Pernambuco

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

NOME DO CLENTE:
BERNADETE DE SIQUEIRA SILVA
ENDERECS:
SI JATOBA DO MONTE ALEGRE 570
AFOGADOS DA INGAZEIRA RURAL/AFOGADOS DA INGAZEIRA RURAL
'56800-000 AFOGADOS DA INGAZEIRA PE